
รับสมัครนักการ
นำเสนอเมื่อ : 30 ต.ค. 2552

โรงเรียนบ้านแวงนคร "สังฆวิทยา" รับสมัครนักเรียนภารโรงตามโครงการคืนครูให้นักเรียน

ประกาศโรงเรียนบ้านแวงนคร ?สังฆวิทยา? เรื่อง
รับสมัครอัตราจ้างตามโครงการคืนครูให้นักเรียนเพื่อปฏิบัติงานแทนนักการภารโรง
...................................................... ด้วยโรงเรียนบ้านแวงนคร ?สังฆวิทยา? มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคล
เพื่อจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตามโครงการคืนครูให้นักเรียนเพื่อปฏิบัติงานแทนนักการภารโรง
อาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนมากที่ ศธ 04009/3876 ลงวันที่ 15
มีนาคม 2547เรื่อง การบริหารงานบุคคล : ลูกจ้างชั่วคราว หลักเกณฑ์
และวิธีการสรรหาลูกจ้างชั่วคราวรายเดือนที่จ้างจากเงินงบประมาณรายจ่าย
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ. 2547 คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน
ที่ 29 /2546 เรื่องมอบอำนาจปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว
และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ 44/2546 เรื่อง
มอบอำนาจปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว สั่ง ณ วันที่ 8 กรกฎาคม พ.ศ. 2546
จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติงานแทนนักการภารโรง โดยรายละเอียดต่อไปนี้ 1.
ชื่อตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้าง 1.1 ชื่อตำแหน่ง ลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติงานแทนนักการภารโรง จำนวน 1 อัตรา
1.2 ขอบข่ายงานที่ต้องปฏิบัติ 1. ปฏิบัติงานด้านการบริการในสถานศึกษา 2. งานอื่น ๆ
ตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 2. เงื่อนไขการจ้าง 2.1 อัตราค่าจ้าง เดือนละ 5,080 บาท 2.2
ไม่ผูกพันการบรรจุเป็นพนักงานราชการ หรือข้าราชการสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 2.3
ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่สัญญาจ้างมีผลบังคับใช้ จนถึงวันที่ 30 กันยายน 2553 และเมื่อครบเวลาในสัญญาจ้าง
ต้องมีการประเมินว่าจะจ้างต่อหรือไม่เป็นปี ๆ ไป ทั้งนี้จะดำเนินการจ้างได้ก็ต่อเมื่อได้รับอนุมัติงบประมาณแล้ว 3.
คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสอบคัดเลือก 3.1 คุณสมบัติทั่วไป
(1) มีสัญชาติไทย (2) มีอายุระหว่าง 25 ? 50 ปี (3) มีภูมิลำเนาอยู่ในบ้านแวงต้อน หมู่ที่ 5 ตำบลงัวบา
อำเภอวาปีปทุม จังหวัดมหาสารคาม (4) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย (5)
ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือน ไม่สมประกอบ
หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน (6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง
กรรมการพรรคการเมือง หรือ เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง (7)
ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญาเว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ (7)
ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ (8)
ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของ หน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ
หรือพนักงานราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการท้องถิ่น (9) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งกำนัน แพทย์ประจำตำบล
สารวัตรกำนัน ผู้ใหญ่บ้าน ผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน หรือ ผู้บริหารท้องที่ที่เรียกชื่ออย่างอื่น 3.2
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 1. เพศ ชาย หญิง 2. เป็นผู้ที่ได้รับวุฒิประถมศึกษาปีที่ 6 หรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้
4. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร ผู้ที่มีความประสงค์จะสมัครเข้ารับการเลือกสรรให้ติดต่อ ขอรับใบสมัคร และยื่น
ใบสมัครได้ที่งานธุรการโรงเรียนบ้านแวงนคร ?สังฆวิทยา? เลขที่ 100 หมู่ที่ 5 ตำบลงัวบา อำเภอวาปีปทุม
จังหวัดมหาสารคาม ในระหว่างวันที่ 2 - 4 พฤศจิกายน 2552 เวลา 08.30 ? 15.00 น 4.1
หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร (1) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 X 1.5 นิ้ว
โดยถ่ายไม่เกิน 1 ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 2 รูป (2) ใบประกาศนียบัตรหรือระเบียนแสดงผลการเรียน
(Transcript) ที่แสดงว่า เป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา
และได้รับอนุมัติจากผู้มี อำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัครวันสุดท้าย พร้อมถ่ายสำเนา จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ (3)
บัตรประจำตัวประชาชนและทะเบียนบ้าน พร้อมถ่ายสำเนา จำนวน อย่างละ 1 ฉบับ (4) ใบรับรองแพทย์



ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ ต้องห้ามตาม กฎ ก.พ.ฉบับที่ 3 (พ.ศ.2535) (5) หลักฐานอื่น ๆ
เช่น ใบสำคัญการสมรส, ใบเปลี่ยนชื่อตัว-ชื่อสกุล พร้อมถ่ายสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 4.2 เงื่อนไขในการรับสมัคร
ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ ทั่วไป
และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร
พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร
ไม่ว่าด้วยเหตุใดหรือ วุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครสอบ
อันมีผลทำให้ผู้สมัครสอบไม่มีสิทธิสมัครสอบตามประกาศรับสมัครดังกล่าว
ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะ 5.
การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการเลือกสรร ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการเลือกสรรในวันที่ 5 พฤศจิกายน
2552 สามารถตรวจสอบได้ที่ ป้ายประกาศหน้าห้องธุรการโรงเรียนบ้านแวงนคร ?สังฆวิทยา? 6. วัน เวลา
สถานที่ดำเนินการเลือกสรร จะดำเนินการเลือกสรรโดยการสอบปฏิบัติ และสอบสัมภาษณ์ ในวันที่ 6 พฤศจิกายน
2552 ตั้งแต่เวลา 09.00 น. ณ ห้อง โรงเรียนบ้านแวงนคร ?สังฆวิทยา? 7. หลักสูตรการเลือกสรร 7.1 ภาคปฏิบัติ
50 คะแนน 7.2 ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 50 คะแนน โดยการสอบสัมภาษณ์ 8. เกณฑ์การตัดสิน 8.1
ผู้ถือว่าเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องได้รับคะแนนที่สอบคดเลือกไม่ต่ำกว่าร้อยละ 50
ในแต่ละภาคและคะแนนรวมทั้งหดไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60
ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวมเท่ากันจะจัดลำดับที่โดยให้ผู้ที่ได้คะแนนผลการทดสอบการปฏิบัติงานมากกว่าอยู่ในลำดั
บที่ดีกว่า หากยังคะแนนเท่ากันให้ใช้วิธีการจับสลาก โดยคณะกรรมการที่โรงเรียนแต่งตั้ง 8.2
จะประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกตามข้อ 8.1 เรียงตามลำดับ จากผู้ได้คะแนนรวมสูงลงมา ในวันที่ 7
พฤศจิกายน 2552 ขึ้นบัญชีไว้ไม่เกิน 1 ปี นับตั้งแต่ประกาศผลการคัดเลือก
แต่หากมีการคัดเลือกในตำแหน่งเดียวกันครั้งใหม่ บัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกครั้งก่อน เป็นอันยกเลิก
ตั้งแต่วันประกาศผลการคัดเลือกครั้งใหม่ และผู้ได้รับผลการคัดเลือก จะถูกยกเลิก การขึ้นบัญชีในกรณีใด กรณีหนึ่ง
ดังนี้ (1) ผู้นั้นได้รับการจ้างตามตำแหน่งที่ได้รับการคัดเลือกไปแล้ว (2) ผู้นั้นขอสละสิทธิในการจ้าง (3)
ผู้นั้นไม่มารายงานตัวรับการจั้งตามกำหนด 9. การรายงานตัว และการทำสัญญาจ้าง โรงเรียนบ้านแวงนคร
?สังฆวิทยา?
จะเรียกผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับที่ในประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรมาทำสัญญาจ้างเมื่อได้รับการอนุมัติงบป
ระมาณตามโครงการภายใต้แผนพื้นฟูเศรษฐกิจระยะที่ 2 (SP 2) ประจำปีงบประมาณ 2553
หากไม่ได้รับงบประมาณ ตามโครงการดังกล่าว ให้การสรรหาในครั้งนี้ เป็นอันยกเลิก
และผู้สมัครคัดเลือกจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ไม่ได้ จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน ประกาศ ณ วันที่ 30 ตุลาคม
2552 (นางราตรี แสนเย็น) ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านแวงนคร ?สังฆวิทยา? ใบสมัคร
ลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่แทนนักการภารโรง โรงเรียนบ้านแวงนคร ?สังฆวิทยา?
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามหาสารคาม เขต 2 ชื่อ .........................................................................................
นามสกุล................................................. วัน/เดือน/ปีเกิด วันที่ .................เดือน ..........................................
พ.ศ. .....................อายุ ................ปี วุฒิการศึกษา .........................................................................................
ที่อยู่ปัจจุบัน บ้านเลขที่ ..............หมู่ที่ ............ ตำบล ......................................อำเภอ............................ จังหวัด
........................................ รหัสไปรษณีย์ ............................ โทรศัพท์ .......................................
สถานภาพทางครอบครัว  โสด สมรส จำนวนบุตร ชาย................ คน หญิง ....................คน ชื่อคู่สมรส
........................................................................ อาชีพ ..........................................................
ข้าพเจ้ามีความประสงค์จะสมัครคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่แทนนักการภารโรงของโรงเรียนบ้านโคกไร่
และยินดีปฏิบัติตามระเบียบและข้อตกลงที่ทางโรงเรียนบ้านเขวาทุ่งได้แจ้งให้ทราบ หลักฐานการสมัคร  1.
สำเนาคุณวุฒิการศึกษา / ระเบียนแสดงผลการเรียน  2. รูปถ่าย ขนาด 1 X 1.5 นิ้ว 2 รูป  3.
สำเนาทะเบียนบ้าน  4. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  5.
อื่นๆ.1............................................2...................................................... ลงชื่อ
.......................................................................... ผู้สมัคร ( ............................................................................
) เรียน ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านแวงนคร ?สังฆวิทยา? ตรวจสอบคุณสมบัติแล้ว ปรากฏว่า
................................................................................. มีคุณสมบัติตามใบสมัครจริง ลงชื่อ
............................................................ ผู้ตรวจคุณสมบัติ ( ..................................................... )
ตำแหน่ง................................................................................


